CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.1 At/Dt. 12.11.2025 cTp/1

1.Bps ocHoBawieH50 Némbéshtetjet'énenit
oj3aKoHOT3aN0KaIHaTacamoynpaBa(“Cayx6enseciukna  SOtéLigjitpérvetadministriminlokal (“
PM” “6p.5/02) KaKo u YJieH 87 crap Gazetazyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit
3oaCrarytotHaOmmtunara/le6ap (“CayxGenrnacuukna 87 paragrafi 3 téStatutittéKomunés — Dibér
OmtuHarta” 6p.27/23,38/24,45/24 ), (“ KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23,
I'paponavanHukoTHaOmnmTuHaTa/lebapgoHece: 38/24,45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIGE HA PEHLIEHHUETO 3A U350P HA
BEPU®PUKALITUOHA KOMHUCH]JA KON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN E
PERFUNDIMITPER ZGJEDHJE TE
KOMISIONIT VERIFIKUES
CE OBJABYBApemienueTo 3a u360p Ha BepupUKaIMOHA
KOMUCH]ja,JOHEeCEHaHa
1maKOHCTUTYTUBHaceJHULaoApkaHaHaZeH11.11.2025roa.  SHPALLET
aktvendimipérzgjedhjetékomisionitverifikues,
miratuarnéseancén eparékonstituive
dt.11.11.2025

Bp. Nr. 09-673/1 OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
12.11.2025rop.viti I'pagoHaYaIHUK Kryetari,
Jeb6ap/Dibér

Fisnik Melac.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OIIIITHUHATA

Bp./Nr.1 At/Dt.

2 Bp3 yyieH 9 crtaB 2 of [JlenoBHukoT Ha CoBeTOT Ha
IQQTa Mebap( Ciyx6eH rJacHUK Ha Oonf
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KOH BH ]’113'5 9}% eHd’IHa(q 1111, 11%?)25

rog (9 TYTOTHA nLuTHHaTa[[e6ap
nutruHaTta” 6p.27/23,38/24,45/24),
'paponavanHukoTHaOmnmTuHaTa/lebapgoHece:

PEIMEHMWE
3A U3B0OP HA BEPI/ICDI/IKA}}I/IOHA KOMHCH]JA

e&%‘(‘in Rﬁgﬁ;ﬁ%%ﬂ%é‘ﬂfetenemt 9
teRegulbesesspksshiblisiiomupges(KlomipsaZyrtarq« e

Ciyx6eHrJ1acHA

KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
12.11.2025 cTp/2

paragrafi 2

Komugdsetdzyfirk kesRiliiKamengshiberaigsaansen e
Dibér

(“ KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23,
38/24,45/24),

Kr etariiKom%sB%gryoﬂi! M

El¥ ZGJEDHJE TE KOMISIONIT VERIFIKUES

1. COMB]A%BA%HAWXKAT%BEPMHEEWH?’A(eShllluKomuneszg]edhkomlslomnverlflkues

Bepudukauu it MAAHAABKBE 6tAIRTEHOBUTE HA

COBETOT HA OIIIITUHA JEBAP
1.AntuHa lleno6adTo - npeTcenaren

2.AptuH Cnaxjuy - 4JIeH

SEPOBIABSBAOLAYRETa 32 BepuHKaumja Ha MaHzaTHTE

OMnuITHH

Ha  uwieHoBuTe Ha CoBeToT Ha
ZBa%'@a JKauMoHaTa KOMHCHja € [a Bp3

OCHOP i YRS PG HIIALR A A0 AP BACHISHRRB:HA CoBeT
HS,Z[a:l[[fIIIfz@Z],SrgﬁpaHa Ha OnmTUHCKaTa H360pHa
KOMI/ICI/I]I;I U YyTBPpAYBAHKLETO Ha HWAEHTHUTETOT Ha

COBETHUIIMTE, U3TOTBU U Jajie u3BeluTaj npes CoBeTOT
Ha OnmtuHaTa /Jle6ap, co npejJior 3a BepudpuKaluja Ha
MaH/IaTHUTe Ha YieHOoBUTe Ha COBETOT.

3.0Ba peuieHde BJIeTYyBAa BO CWJa CO JEeHOT Ha
JIOHECYBameTO U Ke ce 06jaBu Bo ,,C/1y»K6€H IJIACHUK Ha
OnmrruHaTa,,

Bp. Nr. 08-668/3
11.11.202ropa.viti
Jdeb6ap/Dibér

népérbérje: K ON KL UZ IO N

PER SHPALLJEN
1.Altina CenobaftPi ¥BNDIMIT PER
2. ArNERPRIKIMIN EMANDATEVE ANETAREVE
3. Drgim Kaja - anétaTi
KESHILLIT TE KOMUNES DIBER
3Metyré e komisionit verifikueséshtégémbibazén e
CertifikatavetéléshuarangaKomisioniKomunaliZgjedhjev
epérzgjedhjeanétariKéshillitkéshilltardheverifikimittéid
entiteGHBREdHiltaréveyendpaipétitdhiéikimaportKéshillit
me mandatitanprepystaéshatifiRikeinunésDibér, e
mand A B e FRAeRPEaRishemte KIRHRISs HHiRes.
dt.11.11.2025

3Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do
téshpalljetné “Kumtesénzyrtareté Komunés”

COBET HA OMNIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpetcepates Kryetari

KonctutyusBHa CeanunaSeanca Konstituive
Beqir Lata c.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.1 At/Dt. 12.11.2025cTtp/3

Bp. Nr. 09-673/2 OINIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
12.11.2025roa.viti I'pajoHavya/THUK Kryetari,
Jeb6ap/Dibér Fisnik Melac.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

4.Bp3 OCHOBa4JIeH 87 CTaB
2oaCrtatyroTHaOnuTuHata/e6ap
(“Cnyx6eHrnacHukHaOnmTuHaTa 6p.  27/23, 38/24,

45/24) BoBpckacousieH 7 on/lenoBHukoTHaCOBETOTHA
Onwmwtunata (“Cayx6eHrsacHukHaOnmTHaTa  “op.
4/05), nonpezA/orHaBepuPprUKaIMOHATAKOMHUCH]A,
CoBetoTHaOnmtuHatalebap Ha
1mKOHCTUTYTHBHACeHUIIaoApKaHaHaAeH11.11.2025r
o/l. IOHece :

0 U1 VK A
3A BEPUGUKALIMJA HA MAHJATUTE
HA YJIEHOBUTE HA COBETOT
HA ONIITHHATA JEGAP

1.Ce
BepuduLMpaaTMaHAaTUTeHauwIeHoBUTeHaCoBeToTHAO
nutuHaTa /lebap, u Toa:

Anem UprsoBcku
Adpum KpkyTu
Antuna lleHe6adTo
Apo6Hema [lonecta
AptuH Cnaxujy
Bapaya Ckapa
Bbekup JlaTa
Bekum HUMmepu
Jprum Kaja
daTjona /Jlema
Kpenap CioBa
MyxapeMm UMepoBckH
Hazmu Tosaymu
Cusiac Mycanocku
BanppuHn [lenumu

2. OBaoA/IyKaBJ/IeryBaBOCHUIACOJ€HOTHA/JOHECYBAHETO
Y ke ceobjaBuBO “Cayx6eHrsacHukHa OnmrrHaTta”

Bp. Nr. 08-668/4
11.11.2025 roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

12.11.2025 ctp/4

Némbéshtetjeténenit87 paragrafi 2téStatutitté Komunés
Dibér (“Kumtesazyrtare e Komunés “nr27/23, 38/24,
45/24)nélidhje me nenin 7
téRregulloresséKéshillittéKomunés (“Kumtesazyrtare e
Komunés “nr. 4/05) me propozimtékomisionitverifikues,

KéshilliiKomunésDibérnéseancén e
parékonstituive dt.11.11.2025 vendosi:

V EN DI M
PER VERIFIKIMIN E MANDATEVE
ANETAREVE TE KESHILLITTE KOMUNES DIBER

1.Verifikohen mandatetanétarévetéKeéshillittéKomunés
Dibér:

Adem Idrizovski
Afrim Krkuti
Altina Cenebafto
Arbnesha Pocesta
Artin Spahiju
Bardhyl Skara
Beqir Lata

Bekim Imeri
Drgim Kaja
Fatjona Dema
Krenar Slova
Muharem Imerovski
Nazmi Tolumi
Silas Muslioski
Valdrin Delishi

2. Ky vendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do

téshpalletné “Kumtesénzyrtaretékomunés”.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
Ilpetcepates Kryetari,
Beqir Latac.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

5.Bp3 ocHoBauwJieH50
oJ3aKoHOT3as0Ka/IHaTacaMoynpaBa(“Ciyk0eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) KakKo u YJieH 87 CTaB
3oaCratyroTHaOnutuHaralebap (“Cayk6eHrJiacCHUKHA
OnmrtunHaTta” 6p.27/23,38/24,45/24),
['pagonavanHukoTHaOnmTuHaTalebapgoHece:

3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIBGE HA OJJIYKATA 3A
PEIMEHMWE
3A U3BOP HA IIPETCEAATEJI HA COBETOT HA

OIIIITUHATA JEBAP

CE OBJABYBApemeHueTo 3a u36op Ha I[IpeTcegaTten Ha
CoBetoTHaOnmTuHaTa/lebap,JoHeceHaHa

1™ KOHCTUTYTUBHACEJHULIA0AP>KaHAHALEH
11.11.2025ron,.

12.11.2025 cTp/5

Némbéshtetjeténenit
50téLigjitpérvetadministriminlokal (“
Gazetazyrtare e RM” nr.5/02) sidhenenit
87 paragrafi 3 téStatutittéKomunés Dibér
(“ KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23,
38/24,45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ I0 N
PER SHPALLJEN
TEAKTVENDIM
ZGJEDHJEN E KRYETARIT KESHILLIT TE

KOMUNES DIBER

SHPALLET aktvendimipérzgjedhjen e
KryetarittéKéshillitté KomunésDibér,
miratuarnéseancén eparékonstituive
dt.11.11.2025.

Bp. Nr. 09-673 /4
12.11.2025roa.viti
Jeb6ap/Dibér

OMNIITHUHA IEBAP KOMUNA DIBER
I'pajoHaya/THUK Kryetari,
Fisnik Melac.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bbp./Nr.1 At/Dt.
6.Bp3 OCHOBa4JIeH 47
0/,3aKOHOT3aJI0KaJHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHukHaPCM”6p. 5/02) kako u ujaeH 22
oaCratyroTHaOnuTuHaTa/lebap
(“Cnyx6eHrsnacHukHaOnmTuHaTa 6p. nr 27/23, 38/24,
45/24)CoBetoTHaOniuTrHaTa/le6bapHal™KOHCTUTYTUB
HacegHUnaoApkaHaHageH11.11.2025 rox. joHece :

P EIIl EH U E
3A U3bOP HA INIPETCEAATEJI HA
COBETOT HA OIIIITHHATA JEBAP

1.3anpetcegarenHaCoBerorHaOnmTrHaTa/le6apKojke
pakoBoaucopaboTaTaHaoBojOpraH3ayeTUPUTOJULIEHM
aggatcen3oupaA®PUM KPKYTHueHn Ha COBETOT.

2.0BapeleHNeBJIETYBABOCUJIACOI€HOTHA06jaBYBakbETO
U Ke ceo6jaBuBO “Cay»k6eHrJ1acHUK Ha OnuiTuHaTa”.

Bp. Nr. 08-668/6
11.11.2025 roa.viti
Jdeb6ap/Dibér

12.11.2025 cTp/6

Némbéshtetjeténenit
47téLigjitpérvetadministrimlokal(“Gazeta  zyrtare
RMV” nr. 5/02) sidhenenit
téStatutitté KomunésDibér, (“Kumtesazyrtare
komunés”nr. nr 27/23, 38/24, 45/24)

KéshilliiKomunésDibérnéseancén e 1
konstituive dt. 11.11.2025 vendosi:

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE
KESHILLIT TE KOMUNES DIBER

1.Pér kryetartéKéshillittéKomunés Dibér icili
téudhéheqé me punét
kétijOrganipérmandatkatérvjecarzgjidhetAFRIM

KRKUTI anétariKéshillit.

2.Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do
téshpalletnéKumtesénzyrtareté Komunés

COBET HA OINIITHUHA KESHILLI 1 KOMUNES
Ilpetcepartes Kryetari,
Beqir Latac.p.d.v.

e

22

e

pare

do



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

7.Bp3 ocHoBa4J1eH50
oJ3aKoHOT3as0Ka/IHaTacaMoynpaBa(“Ciyk0eHBeCHUKHA
PM” “6p.5/02) KaKo U YyJieH 87 CTaB

3oaCratyroTHaOnmTuHaTtallebap (“Cayx6eHrIacCHUKHA
OnmrtunHaTta” 6p.27/23,38/24,45/24),
['pagonavanHukoTHaOnmTuHaTalebapgoHece:

3 AK JIY 40 K

3A OBJABYBAIGE HA
PEIMEHUE
3A U3bOP HA IPETCEJATEJI 1 YIEHOBH HA
KOMMUMCHJATA 3A MAHZATHU ITPAIIABA, U3B0PU U
NMEHYBAIBE

CE OBJABYBApemeHue 3a u360p Ma mpeTcejaTesa U
YJIEHOBU Ha KOMMCHATa 3a MaHJATU U MNpallamkba u36opu
u VMeHyBambeJoHeceHaHa
1mKOHCTUTYTHUBHaceJHULlaoAp>kaHaHaaeH11.11.2025rox

12.11.2025 ctp/7

Némbéshtetjeténenit

50téLigjitpérvetadministriminlokal (“
Gazetazyrtare e RM ” nr. 5/02)
sidhenenit 87 paragrafi 3
téStatutitté Komunés Dibér (

KumtesazyrtareeKomunés ” nr.27/23, 38/24,
45/24),

KryetariiKomunésDibérsolli:

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN TE
AKTV EN DI M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE
ANETAREVE TE KOMISIONIT PER
CESHTJET MANDATORE, ZGJEDHJE DHE
EMERIME

SHPALLET aktvendimipérzgjedhjen e
kryetaritdhe anétaréve té komisionit pér
céshtje mandatore zgjedhje dhe emérime,
miratuarnéseancén eparékonstituive
dt.11.11.2025

Bp. Nr. 09-673/5
12.11.2025roa.viti
Jde6ap/Dibér

OMNIITHUHA JEBAP KOMUNA DIBER
I'pajoHaya/THUK Kryetari,
Fisnik Melac.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES
Bp./Nr.1 At/Dt. 12.11.2025 cTp/8



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

8.Bp3 OCHOBa4JIeH 32
0/13aKOHOT3a/I0Ka/IHaTacaMoyIpaBa
(“Cnyx6enBecHukHaPCM”6p. 5/02) kako u ujaeH 22
oaCratryroTHaOnuTuHaTa/lebap
(“Cnyx6eHryiacHukHaOnmTHHATA 6p.27 /23,
45/24
)JCoBeToTHaOnTHHaTa/le6apHal™KOHCTUTYTHBHACE]
HUIaoap:kaHaHaZen11.11.2025roxa. moHece :

38,24,

PEIMEHUE
3A U3BOP HA INPETCEAATEJI U YWIEHOBH HA
KOMMUNCHJATA 3A MAHZATHU IIPAITAIBA, U350PHU
U UMEHYBAIGE

1.Bo komucHjaTazaMaHJaTHUIIpallawe, U360pU U
MMeHYBambaKaKONOCTOjaHaKOMUCHjanpruCoOBETOTHAOI
mtTuHaTtallebapcersoupaar:

3a npeTrcefaTen
-Adpum KpkyTu

3a 4JIeHOBHU
-AntuHa llene6adTo
-Bangpun Jennmu

- Aprum Kaja

-Cusiac Mycinocku

2.0BapeleHHEeBJIETYBABOCUJIACO/I€HOTHAJOHECYBABET
0 U ke ceo6jaBuBO “Ciy>kO€HTJIaCHUKHAOMIITHHATA

Jlleb6ap”

Bp. Nr. 08-668/7
11.11.2025 roa.viti
Jde6ap/Dibér

12.11.2025 cTp/9

Némbéshtetjeténenit
32téLigjitpérvetadministrimlokal(“Gazeta  zyrtare e
RMV” nr. 5/02) sidhenenit 22
téStatutitté KomunésDibér, (“Kumtesazyrtare e
komunés”nr.27/23, 38/24, 45/24 ),

KéshilliiKomunésDibérnéseancén e 1
konstituive dt. 11.11.2025 vendosi:

pare

AKTV EN DI M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER CESHTJET MANDATORE, ZGJEDH]JE
DHE EMERIME

1.Né komisioninpérgéshtjemandatore,
zgjedhjedheemérimesikomisionipérhershémpranéKéshil
littékomunésDibérzgjidhen:

PérkryetartéKomisionit
-Afrim Krkuti

PéranétarétéKomisionit
-Altina Cenobafto
-Valdrin Delishi
-Drgim Kaja
-Silas Muslioski

2Ky aktvendimhynnéfuqiditén e miratimitdhe do
téshpalletné “KumtesénZyrtareté Komunés Dibér”.

COBET HA ONIITHUHA KESHILLI I KOMUNES
IIpetrcenaten,Kryetari,
Afrim Krkutic.p.d.v.



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

COIAPXHUH

1.3 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAIGE HA PEHIEHHUETO 3A U3B0P HA
BEPUPUKAITMUOHA KOMHUCH]JA

2PEIMEHUWE
3A U3bOP HA BEPUOPUKAITMUOHA KOMUCH]JA

3. 3 AKJIY 40 K
3A OBJABYBAILE HA OZI/IYKATA3A
BEPU®PHUKALIUJA HA MAHJATUTE HA
YJIEHOBUTE HA
COBETOT HA OIIIITHHA AEBAP

40 JJ1 YK A
3A BEPU®UKALIUJA HA MAHJATUTE
HA YJIEHOBUTE HA COBETOT
HA OINIITHHATA JAEBAP

53 AK JIY 40 K
3A OBJABYBAILE HA OJJIYKATA 3A
PEIMEHMXE
3A U3BbOP HA KAHANJAIITMOHA KOMHUCHJA

6.P EIIl EH U E
3A U3bOP HA KAHANJAITMOHA KOMUCH]JA

7 3 AK JIY 90 K
3A OBJABYBAIGE HA OJJIYKATA 3A
PEIMEHMXE
3A U3BOP HAINIPETCEJATEJI HA COBETOT HA

OIIIOTUHATA JEBAP

12.11.2025 ctp/10

PERMBAJTJAC/Faq
1
K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN EPERFUNDIMITPER ZGJEDHJE

TE KOMISIONIT VERIFIKUES
2

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJE TE KOMISIONIT VERIFIKUES

3

K ON KL UZ IO N

PER SHPALLJEN
TE VENDIMIT PERVERIFIKIMIN E MANDATEVE
ANETAREVE TEKESHILLIT TE KOMUNES DIBER

V EN DI M
PER VERIFIKIMIN E MANDATEVE
ANETAREVE TE KESHILLITTE KOMUNES DIBER

5
K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN
TEAKTVENDIM
PER ZGJEDHJE TE KOMISIONIT KANDIDUES

6
AKTVENDIM
PER ZGJEDHJE TE KOMISIONIT KANDIDUES
7
K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN
TEAKTVENDIM
ZGJEDHJEN E KRYETARIT KESHILLIT TE

KOMUNES DIBER



CJYKBEH IJIACHUK HA OINIITUHATA KUMTESA ZYRTARE E KOMUNES

Bp./Nr.1 At/Dt.

8P EIIl EH U E
3A U3BOP HA IIPETCEJATEJI HA
COBETOT HA OIIIITUHATA AEBAP

9.3 AK JIY 90 K

3A OBJABYBAIBE HA
PEIMEHUE
3A U3BOP HA IIPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUMCHJATA 3A MAHJIATHHU ITPAIIIAIBA,
U350PU U UMEHYBAIBLE

10PEINEHHUE
3A U3BOP HA IIPETCEJATEJI U YIEHOBH HA
KOMMUMCHJATA 3A MAHJIATHH ITPAIIIAIBA,
N3Bb0PHU U UMEHYBAIBE

N3I'OTBUCJIYKBA ITPU COBETOT

12.11.2025 ctp/11

AKTVENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE
KESHILLIT TE KOMUNES DIBER

K ON KL UZ IO N
PER SHPALLJEN TE
AKTV EN DI M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE
TE KOMISIONIT PER CESHTJET MANDATORE,
ZGJEDHJE DHE EMERIME

10
AKTV EN DI M
PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT DHE ANETAREVE
TE KOMISIONIT PER CESHTJET MANDATORE,
ZGJEDHJE DHE EMERIME

PERGATITI
SHERBIMIPRANE KESHILLIT



